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Vendim i Késhillit té¢ Ministrave
nr. 269, daté 28.4.2023

Udhézim i pérbashkét i ministrit
té Infrastrukturés dhe Energjisé
dhe i ministrit t€ Financave dhe
Ekonomisé nr. 5, daté 22.2.2023

Udhézim i pérbashkét i ministrit
té Financave dhe Ekonomisé dhe
i ministrit té€ Infrastrukturés dhe
Energjisé nr. 6, daté 7.3.2023

Udhézim i ministrit t€ Financave
dhe Ekonomisé nr. 12,
daté 28.4.2023

Urdhér 1 ministrit t€ Bujqésisé
dhe Zhvillimit Rural nr. 227,
daté 13.4.2023

Urdhér 1 ministrit té Bujqésisé
dhe Zhvillimit Rural nr. 230,
daté 13.4.2023

Vendim i Gjykatés Kushtetuese
nr. 18, daté 4.4.2023

Njoftim i Ministrisé pér Evropén
dhe Punét e Jashtme nr. 7630,
daté 26.4.2023

PERMBAJTJA

Pér njé shtesé fondi né programin “Mbéshtetje pér partité politike”,
pér financimin e fushatés zgjedhore té subjekteve pjesémarrése né
zgjedhjet pér organet e vetéqeverisjes vendore té vitit 2023................

Pér pércaktimin e tarifave té shérbimeve portuale né Autoritetin
Portual Durtrés pér vitin 2023......c.cciiiiiiiiiiiiiiiccciicccennns

Pér shérbimet me té tretét qé kryhen nga Shérbimi Gjeologjik
shqiptar, tarifat dhe ményra e pérdorimit té t€ ardhurave té krijuara
nga kéto shérbime.......ccccvvciiiiiiiiiiics

Pér njé ndryshim né udhézimin nr. 26, daté 4.9.2008, “Pér taksat
kombétare”, t€ ndryshuar..........cccvviiviiiiiiinici,

Pér kufijté € tolerances.......coininiiiiiiiniicnccees

Pér disa shtesa né€ urdhrin nr. 149, daté 31.3.2022, “Pér miratimin e
rregullores pér zbatimin e ligjit nr. 64, daté 31.5.2012, ‘Pér
PeShRIMIN™ ...

Me objekt shfuqizimin e vendimit nr. 00-2022-1353 (253), daté
20.6.2022, té Kolegjit Civil té¢ Gjykatés sé Larté, si té papajtueshém
me Kushtetutén e Republikés s€ ShQipErisé.......ouvuiinnnviririncccnnne

Mbi hyrjen né fuqi té€ marréveshjes ndérkombétare..........ccoevuevvinnnne.
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UDHEZIM
Nr. 6, daté 7.3.2023

PER SHERBIMET ME TE TRETET QE
KRYHEN NGA SHERBIMI GJEOLOG]JIK
SHQIPTAR, TARIFAT DHE MENYRA E
PERDORIMIT TE TE ARDHURAVE TE
KRIJUARA NGA KETO SHERBIME

Né zbatim té ligjit nr. 99306, daté 26.6.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit Buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, t€ ndryshuar; té nenit 16 t€ ligjit nr.
111/2015, daté 15.10.2015, “Pér Shérbimin
Gjeologjik  Shqgiptar  (SHGJSH)”,  zévendés-
kryeministri dhe ministér 1 Infrastrukturés dhe
Energjisé dhe ministri i Financave dhe Ekonomisé

UDHEZOJNE:

I. Né zbatim t& ligjit nr. 111/2015, daté
15.10.2015, “Pér Shérbimin Gjeologjik Shgiptar
(SHGJSH)”, shérbimet me pagesé pér té tretét qé
kryen Shérbimi Gjeologjik Shqiptar, jané sipas listés
s¢ méposhtme:

1. Shérbime té kryera nga Arkivi Qendror
Teknik 1 Gijeologjisé (dhénie e dokumentacionit
teknik gjeologo-minerar t€ arkivuar etj.).

2. Analiza laboratorike kimike, gjeoteknike,
pérpunim provash pér analiza, pérgatitie e studim
shlifesh, anshlifesh etj.

3. Shérbime té porositura pér harta njé ose
shuméqéllimore té shkalléve té ndryshme.

4. Studime, vrojtime, shérbime, pérgjithésime
dhe monitorime gjeologo-inxhinierike né fushén e
ndértimeve té rrugéve, banesave, bazamenteve té
shtyllave t€ linjave elektrike, kanaleve té ujésjellésve,
porteve, aeroporteve etj.

5. Studime, vrojtime, shérbime, pérgjithésime
dhe monitorime gjeologjike ambientale t& karakterit
rilevues dhe laboratorik.

0. Studime, vrojtime, shérbime, pérgjithésime
dhe monitorime hidrogjeologjike pér furnizim me
ujé t€ pijshém, industrial, pér vaditje etj.

7. Studime, vrojtime, shérbime, pérgjithésime
dhe monitorime t€ hapésirés bregdetare dhe té
shelfit kontinental detar t€ Shqipérisé.

8. Punime, matje topografike e gjeodezike né
zonat urbane, rurale dhe né ato té infrastruktutés.

9. Studime, vrojtime, shérbime, pérgjithésime e
monitorime  gjeologjike, konkretisht  punime
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kérkimi dhe zbulimi té detajuara, t€ cilat mund té
kryhen né vendburimet metalore, jometalore e
hidrokarbureve ekzistuese, né objektet pérreth tyre
dhe ato té reja.

10. Rilevime gjeologjike, gjeologo-inxhinierike,
hidrogjeologjike, gjeoambientale etj.

11. Pérgatiie t€ projekteve gjeologjike pér
aplikim pér kérkim lejeje minerare (kérkimi-
zbulimi, shfrytézimi).

12. Kérkime gjeofizike t€ drejtpérdrejta, pér
mineralet, ujérat, ambientin, studim trualli, studime
arkeologjike etj., me metodat sizmike, radiometrike,
elektrometrike etj.

13. Oponenca pér projekte kérkim-zbulimi, pér
studime gjeologjike, hidrogjeologjike, gjeologo-
inxhinierike, té rrezikut gjeologjik, ambientale etj.

14. Monitorime dhe aktverifikime t€ lejeve
minerare t€ kérkim-zbulimit dhe t€ atyre t€é
shfrytézimit (pér anén gjeologjike, minerale e
mjedisore, konform ligjit nr. 10304 daté 15.7.2010,
“Pér sektorin minerar né Republikén e Shqipérise”,
t€ ndryshuar).

15. Vlerésime t€ proceseve gjeologjike pér
ndikimin e tyre né mjedis.

II. Tarifat pér shérbimet e miratuara né pikat 1,
2, 14 dhe 15 t€ kreut I t€ kétij udhézimi do t€ jené
sipas tabelave nga nr. 1 deri nr. 16, bashkélidhur
udhézimit, t€ cilat jané pjesé pérbérése e kétij
udhézimi. N¢ tarifat e miratuara pér kéto shérbime,
pérfshihen shpenzimet pér realizimin e kétyre
shérbimeve dhe tatimi mbi vlerén e shtuar.

III. T€ gjitha shérbimet e tjera t€ miratuara nga
pika 3 deri né 13 né kreun I t€ kétij udhézimi,
kryhen mbi bazén e kérkesave té paraqgitura gjaté
vitit né t€ gjithé territorin e Shqipérisé dhe ku
mund té€ jet€ e nevojshme edhe kryerja e punimeve
dhe verifikimeve té ndryshme. Kostoja e ¢do
shérbimi né kéto raste éshté e ndryshme dhe jo
fikse né vartési t€ vendit, t€ natyrés sé€ punimeve té
kryera etl. Kjo proceduré shérbimesh do té
realizohet népérmjet njé preventivi t€ miratuar nga
titullari 1 Shérbimit Gjeologjik Shqiptar, sipas
rasteve konkrete me kété pérmbajtje:

Nr. Pérshkrimi
1. Fondii pagés

Mefta né lek

2. Sigurime shogérore
3. Shpenzime operative
Totali (1+2+3)

4. E ardhura neto
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Shuma (1+2+3+4)
5. Tatimi mbi vlerén e shtuar
Shuma totale (1+2+3+4+5)

IV. Té ardhurat e realizuara nga kéto shérbime
té klasifikohen e menaxhohen sipas germés C, pika
1, e VKM-sé nr. 432, daté 28.6.20006, “Pér krijimin
dhe administrimin e t€ ardhurave qé krijojné
institucionet buxhetore”. Pérdorimi 1 tyre té béhet
sipas  pércaktimit t€¢ VKM-s¢ nr. 432, daté
28.6.2000.

V. Udhézimi i pérbashkét i ministris€ sé
Financave nr. 6320/3, daté 12.7.2016, dhe
Ministrisé s¢ Energjisé dhe Industrisé nr. 4199, daté
23.6.2016, “Udhézimi pér tarifat e shérbimeve pér

té treté qé kryhen nga Shérbimi Gjeologjik Shqiptar
dhe ményrén e pérdorimit té tyre”, shfugizohet.

VL. Ky udhézim hyn né fuqi pas botimit né
Fletoren Zyrtare.

ZEVENDESKRYEMINISTER

DHE MINISTER I INFRASTRUKTURES
DHE ENERG]JISE

Belinda Balluku

MINISTER I FINANCAVE DHE
EKONOMISE
Delina Ibrahimaj

I TARIFAT E SHERBIMEVE PitR MATERIALET E ARKIVIT QENDROR TEKNIK T SH.GJ.SH

Tabela nr.1

Nr Lloji i shérbimit té ofruar Njésia (:éa;éli%
1 [Studim dokumentacioni nga t& tretét. Rast 2,000
2 [Kthim pérgjigje kérkesave pér verifikimin € dokumentacionit né fushat & mbulon ShGjSh-ja. Rast 2,000
3 [Studime, raporte, relacione gjeologo-inxhinierike ose hidrogjeologjike t& kryera bazuar ng

projektin ¢ emergjencave sipas kérkesave t& pushtetit gendror dhe lokal, kopje t& njésuara me|
origjinalin nga ShGjSh-ja. Studim
a- Pér banorét qé kané emrin né studim, raport ose relacion. 500
b- Pér té treté 5,000
4  |Vértetim pér sasiné e rezervave sipas Kategorive pér njé objekt, bazuar né materialet q& ndodhen R
- e Sy ast 1,000
né AQT t& Gjeologjisé.
5 |Vendime t&é Drejtorit & Pérgjithshém, t& Késhillit Teknik-Shkencor, kopje t& njésuara me - 500
lorigjinalin nga ShGjSh-ja. Cope
6 |a-Harta Gjeologjike e Shqipérisé né shkallén 1 : 200 000. Copé 4,500
a/1-Njé fleté ¢ Hartés Gjeologjike t& Shqipérisé né shkallén 1 : 200 000 (seksioni i veriut, os¢
seksioni i mesém apo seksioni i jugut). Fleté 1,500
b-Teksti i Hartés Gjeologjike t& Shqipérisé n€ shkallén 1 : 200 000. Copé 7,000
b/1-Pjesé nga Teksti i Hartés Gjeologjike t& Shqipérisé né shkallén 1 : 200 000 (tarifa pér ¢do| Fage 100
faqe).
7  [Profile t& Hartés Gjeologjike té Shqipérisé né shkallén 1 : 200 000. Copé 2,800
8 |a-Harta Metalogjenike ¢ Shqipérisé (viti 1999) né shkallén 1 : 200 000. Copé 4,000
a/1-Njé fleté e Hartés Metalogjenike t&€ Shqipéris€ né shkallén 1 : 200 000 (seksioni 1 veriut, ose|
seksioni 1 mesém apo seksioni i jugut). Fleté 1,500
b-Teksti i Hartés Metalogjenike e Shqipérisé (viti 1999) né shkallén 1 : 200 000. Copé 5,000
b/1- Pjesé nga Teksti i Hartés Metalogjenike t& Shqipérisé 1 : 200 000 (tarifa pér ¢do faqe). Fage 100
9  |a-Harta Tektonike e Shqipérisé né shkallén 1 : 200 000. Copé 4,000
a/1-Njé fleté ¢ Hartés Tektonike t& Shqipérisé né shkallén 1 : 200 000 (seksioni i veriut, osc|
seksioni i mesém apo seksioni 1 jugut). Fleté 1,500
b-Teksti 1 Hartés Tektonike t& Shqipérisé né shkallén 1 : 200 000. Copé 5,000
b/1- Pjesé nga Teksti i Hartés Tektonike t& Shqipérisé né shkallén 1 : 200 000 (tarifa pér ¢do) Fage 100
fage).
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10 [a-Harta Gjeologo-Mjedisore ¢ Hapsirés Bregdetare t& Shqipérisé né shk. 1 : 200 000. Copé 5,000
b- Teksti i Hartés Gjeologo-Mjedisore ¢ Hapésirés Bregdetare t& Shqipérisé né shkallén| Copé 7,000
1:200 000.

11 fa-Harta Hidrogjeologjike € Shqipérisé né shkallén 1 : 200 000. Copé 6,000
la/1-Njé fleté ¢ Hartés Hidrogjeologjike t& Shqipérisé né shkallén 1 : 200 000 (seksioni i veriut, Fleté 2,000
ose seksioni i mesém apo seksioni i jugut).

Ib-Teksti 1 Hartés Hidrogjeologjike té Shqipérisé né shkallén 1 : 200 000. Copé 8,000
b/1- Pjesé nga Teksti i Hartés Hidrogjeologjike t& Shqipérisé né shkallén 1 : 200 000 (tarifa pér Fage 100
gdo faqe).

12 fa-Harta ¢ Resurseve Minerale t& Shqipérisé né shkallén 1 : 200 000. Copé 6,500
a/1-Njé fleté e Hartés s& Resurseve Minerale né shkallén 1 : 200 000 (seksioni i veriut, os¢
seksioni i mesém apo seksioni i jugut). Fleté 2.166
b-Teksti Hartés s& Resurseve Minerale t& Shqipérisé né shkallén 1 : 200 000. Copé 10,000
b/1- Pjesé nga Teksti i Hartés Hidrogjeologjike t& Shqipérisé né shkallén 1 : 200 000 (tarifa pér Fage 100
gdo fage).

13 fa-Harta Gjeologo-Inxhinierike ¢ Shqipérisé né shkallén 1 : 200 000. Copé 6,000
la/1-Njé fleté e Hartés Gjeologo-Inxhinierike né shkallén 1 : 200 000 (seksioni i veriut / seksioni|
i mesém / seksioni i jugut). Fleté 2.000
b-Teksti 1 Hartés Gjeologo-Inxhinierike né shk. 1 : 200 000. Copé 8,000
b/1- Pjesé nga Teksti i Hartés Gjeologo-Inxhinierike t& Shqipérisé né& shkallén 1 : 200 000 (tarifal Fage 1,00
pér ¢do faqe).

14 fa-Harta e Rrezikut Gjeologjik t& Shqipérisé n& shkallén 1 : 200 000. Copé 4.000
la/1-Njé fleté e Hartés sé& Rrezikut Gjeologjik t& Shqipérisé né shkallén 1 : 200 000 (seksioni i

eriut, ose seksioni i mesém apo seksioni i jugut). Fleté 1,500
Ib-Teksti i Hartés s& Rrezikut Gjeologjik t& Shqipérisé né shkallén 1 : 200 000. Copé 5,000
b/1- Pjesé nga Teksti i Hartés sé Rrezikut Gjeologjik t& Shqipérisé né shkallén 1 : 200 000 (tarifa) Fage 100
pér ¢do faqe).

15 fa-Harta Gjeologjike sipas qarqeve n& shkallén 1:100 000. Copé 3.000
b-Teksti shoqérues i Hartés Gjeologjike sipas qarqeve né shkallén 1:100 000. Copé 3,000
b/1- Pjesé nga Teksti i Hartés Gjeologjike sipas qarqeve né shkallén 1:100 000 (tarifa pér ¢dol Fage 100
faqe).

16 fa- Hartat ¢ Resurseve Minerale, Gjeologo-Inxhinjerike, Hidrogjeologjike. Gjeokimike, Copé 5,000
Gjeofizike, ¢ Rrezikut Gjeologjik, Gjeologo-Ambjentale, Gjeomonumenteve, Gjeomorfologjike Copé 5,000
né shkallén 1:100 000 (sipas qarqeve). Fage 100
b- Teksti shogérues pér ¢donjérén nga kéto harta.

b/1- Pjesé nga Teksti shogérues pér ¢donjérén nga kéto harta (tarifa pér ¢do fage).

17 ja-Hartat Gjeologjike t& Masivéve Ultrabaziké t& Bulgizés, Tropojés, Shebenikut etj. né shkallén) Copé 3.500
1:50 000 (nga 1 fleté secili masiv).
b-Tceksti shoqérues pér gdonjérén nga kéto harta. Copé 2.800
18 la-Harta Gjeologjike sipas Bashkive né& shkallén 1: 50 000. Copé 4.000
b-Teksti shogérues i gdo njérés prej kétyre hartave. Copé 4.000
19 fa- Hartat ¢ Resurseve Minerale, Gjeologo-Inxhinierike, Hidrogjeologjike,  Gjeokimike,|
Gjeofizike, e Rrezikut Gjeologjik, Gjeologo-Ambientale, Gjeomonumenteve, Gjeomorfologjike] Copé 6.000
k.. sipas Bashkive, né shkallén 1:50 000. Copé 6.000
b- Teksti shogérues i ¢do njérés prej kétyre hartave. ’
20 ja-Harta Gjeologjike dhe e Mineraleve té Dobishem né& shkallén 1 : 50 000 (1 planshet) Copé 5.000
b- Teksti shogérues i ¢do njérés prej kétyre hartave. " 5.000
21 ja-Harta Gjeologo Inxhinierike. Hidrogjeologjike, Gjeokimike. Gjeofizike. Gjeologo-Ambientale,) Copé 3.500
Gjeomorfologjike, Rrezikut Gjeologjik etj., né shk. 1 : 50 000 (1 planshet).
b- Teksti shogérues i gdo njérés prej kétyre hartave. 4.000
22 ja- Harta e Gjeologjisé Detare né& shkallén 1 : 50 000 (1 planshet). Copé 9.000
b- Teksti shogérues i késaj harte. “opé 15,000
- Harta Gjeomorfologjike detare, shkalla 1: 50 000. Copé 3.500
d- Harta Batimetrike, shkalla 1: 50 000. Copé 3.500
le- Teksti shogérues pér gdonjérén nga kéto harta (pikat ¢, d). Copé 4.000
23 [a-Harta Gjeologjike né shkallén 1 : 25 000 (1 planshet). Copé 2.800
b- Teksti shogérues i késaj harte. copé 2.800
24  ja- Harta e Pasurive Minerale né shkallén 1 : 25 000 (1 planshet). Copé 4.000
b- Teksti shogérues i késaj harte. Copé 4.000
la-Harta  Gjeologo-Inxhinierike, Hidrogjeologjike, Gjeokimike, Gjeofizike (komplekse)] Copé 3.000
25 (Gjeologo-Ambientale, ¢ Rrezikut Gjeologjik. Gjeomorfologjike etj.. né shkallén 1 : 25 000 (1
planshet). Copé 3.000

b-Teksti shogérues pér ¢donjérén nga kéto harta.

Harta (Plane) topografike

la-Shkalla 1 : 500 1 ha 2.000
b-Shkalla 1 : 1000 1 ha 1.000
26 -Shkalla 1 : 2000 1 ha 500
d-Shkalla 1 : 5 000 1 ha 500
e-Shkalla 1 : 10 000 1 ha 500
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27 [a-Harta Gjeologjike né shkallén 1:10 000. Copé 7.000
b-Teksti shogérues i késaj harte. Copé 10,000
28  |a-Harta Gjeologo-Inxhinierike dhe Rrezikut Gjeologjik n& shkallén 1:10 000 (1 planshet). Copé 7.000
Ib-Teksti shogérues. Copé 10.000
29 [Kolona litologo-stratigrafike pér ¢do piké shpimi si mé& poshté:
a- Thellésianga 0 — 15 m. 1 piké shpimi 2,000
b- Thellésia nga 16 — 100 m. 1 piké shpimi 3,000
c- Thellésia mbi 100 m. 1 piké shpimi 5,000
30  [Shitje ¢ Buletinit t& Shkencave Gjeologjike pér té treté Libér 600
31 fa- Harta Hidrogjeologjike dhe ¢ Baseneve Ujoré né shkallg 1: 10 000 Copé 5,000
ib- Teksti shoqérues pér ¢donjérén nga kéto harta. Copé 5,000
32 Raporte té plota gjeologjike dhe studime tematike pér mineralet e dobishme
32/A |Raporte gjeologjike dhe relacione me llogaritje rezervash sipas grupimit té mineraleve, té Copé
Vigjit minerar Nr.10304 dt. 15.07.2010, i ndryshuar.
Minerale metalore
a- Shkallal (me 0 ton rezerva) 100,000
32/A/1 b- Shkalla IT (nga 0 deri 100 000 ton rezerva) 100,000 — 1,000,000
¢~ Shkalla III (nga 100 000 - 1 000 000 ton rezerva) 1.000,000 — 2,800,000
d- Shkalla IV (mbi 1 000 000 ton rezerva) 2,800,000 — 5,000,000
Minerale jo metaloré
a- ShkallaI (me 0 ton rezerva) 50,000
32A/2|  b- ShkallaIl (nga 0 deri 100 000 ton rezerva) 50,000 — 1,400,000
¢~ Shkalla III (nga 100 000 - 1 000 000 ton rezerva) 1.400.000 — 2,100,000
d- Shkalla IV (mbi 1 000 000 ton rezerva) 2,100,000 — 2,800,000
Qymyre Bitume
a- Shkallal (me 0 ton rezerva) 50,000
32A/3 b- ShkallaIT (nga 0 deri 100 000 ton rezerva) 50,000 — 1,400,000
¢~ Shkalla III (nga 100 000 - 1 000 000 ton rezerva) 1,400,000 — 2,100,000
d- Shkalla IV (mbi 1 000 000 ton rezerva) 2.100.000 — 2,800,000
Minerale dhe materiale ndértimi
a- Shkallal (me 0 ton rezerva) 50 000
32/A/4 b- ShkallaIl (nga 0 deri 100 000 ton rezerva) 50,000 — 1,400,000
¢~ Shkalla IIT (nga 100 000 - 1 000 000 ton rezerva) 1.400,000 — 2,100,000
d- Shkalla IV (mbi 1 000 000 ton rezerva) 2.100,000 — 2,800,000

32/B |Studime tematike sipas grupimit té mineraleve té ligjit minerar Nr.10304 dt. 15.07.2010,
i ndryshuar.

Minerale metalore

a- Shkallal (me 0 ton rezerva) 30,000

32/B/1 b- ShkallaII (nga 0 deri 100 000 ton rezerva) 30,000 — 1,050,000
¢~ Shkalla III (nga 100 000 - 1 000 000 ton rezerva) 1,050,000 — 1,400,000
d-  Shkalla IV (mbi 1 000 000 ton rezerva) 1.400.000 — 1,750,000

Minerale jo metalore

a- Shkallal (me 0 ton rezerva) 20,000

32/B/2 b- ShkallaII (nga 0 deri 100 000 ton rezerva) 20,000 — 700,000
c- Shkalla III (nga 100 000 - 1 000 000 ton rezerva) 700.000 — 1.050.000
d- Shkalla IV (mbi 1 000 000 ton rezerva) 1.050.000 — 1,400,000

Qymyre Bitume

a- Shkallal (me 0 ton rezerva) 20.000

32/B/3 b- ShkallaII (nga 0 deri 100 000 ton rezerva) 20,000 — 700,000
¢~ Shkalla IIT (nga 100 000 - 1 000 000 ton rezerva) 700.000 - 1,050.000
d- Shkalla IV (mbi 1 000 000 ton rezerva) 1.050,000 — 1,400,000

Minerale dhe materiale ndértimi

a- Shkallal (me 0 ton rezerva) 50,000

32/B/4 b- ShkallaII (nga 0 deri 100 000 ton rezerva) 50,000 — 1,400,000
c- Shkalla IIT (nga 100 000 - 1 000 000 ton rezerva) 1.400,000 — 2,800,000
d-  Shkalla IV (mbi 1 000 000 ton rezerva) 2.800.000 — 3,000,000

32/B/5 | Guré t& gmuar 700,000

32/B/6 | Guré gjysém t& gmuar 350,000
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Shénim :

1. Pér raportet dhe relacionet gjeologjike me llogaritje rezervash, grupi i mineraleve metalore, jometalore, qymyre bitume,
minerale e materiale ndértimi si dhe guré t& ¢gmuar e gjysmé té ¢muar, t& shkalléve II, IIL IV, (nga 31/A/1 deri 31/B6), vlera
konkrete e raportit (tarifa), pér secilin rast t& veganté, pérllogaritet né ményré proporcionale, né varési t&¢ madhésisé té
vendburimit, brenda intervalit tarifor t& miratuar, sipas njé modeli llogaritje t& miratuar nga titullari i Institucionit.

2. Pérrastet kur kérkohet qé raportet dhe relacionet gjeologjike me llogaritje rezervash, t& blihen jo n& bllok (i gjithé raporti apo
relacioni gjeologjik). por sipas Zonave. Lejeve Minerare apo Koncesioneve, né té gjitha rastet kur materialet e kérkuara
pérmbajné dhe rezerva, vlera konkrete (tarifa) e kétij materiali té pérllogaritet né ményré proporcionale né varési té sasisé sé
rezervave q¢ pérfshihen né materialin e zgjedhur, brenda intervalit tariforé t& miratuar, konform udhézimit t& miratuar nga titullari
1 institucionit.

3. Pér ¢do rast tjetér t& paparashikuar né kété udhézues, & ngrihet njé komision i posagém i pérbéré nga Drejtori i Drejtorisé sé
Programim-Zhvillimit, Drejtori i Drejtorisé s& Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése, Drejtori i Drejtorisé sé Burimeve Minerale,
Pérgjegjési i Arkivit Qendror Teknik t& Gjeologjisé, Pérgjegjési i Sektorit t&¢ Emergjencave dhe Aktivitetit me t& Tretét, i cili do t&
béjé vlerésimin e tarifés pér ¢do rast (konform udhézuesit dhe rregulloreve né fuqi), plus 10 pérqind té késaj shume qé do ti
mbetet Institucionit.

4. Pérllogaritja pér gdo rast t& parashikuar mésipér té shoqérohet me njé vendim té Titullarit t&¢ Shérbimit Gjeologjik Shqiptar.

5. Pér institucionet akademike, kérkimore shkencore, universitetet dhe institucione té tjera (t& gjitha publike). shérbimi i studimit té
materialeve né Arkivin Qendror Teknik t& Gjeologjisé ose informacionet e kérkuara nga kéto institucione, béhet pa pagesé. kur ka
akt-marréveshje midis Shérbimit Gjeologjik Shqiptar dhe Institucionit pérkatés ose kur parashikohet né aktet ligjore e nénligjore.

6. Specialistét e Shérbimit Gjeologjik Shqiptar qé pérfshihen né kérkimet shkencore brenda ose jashté vendit, si master shkencor,
specializimet pasuniversitare, Doktorant, Profesor i Asocuar dhe Profesor, ju ofrohet shérbimi pa pagesé nga Arkivi Qendror

Teknik i1 Gjeologjisé.

1. TARIFAT E ANALIZAVE KIMIKE PER ANALIZE FIZIKO — KIMIKE NE UJRA
Tabela nr. 2

Tarifa pér analizé | Tarifa pér analizé | Tarifa pér analizé
Nr Lloji i Analizés (né leké) (né leké) (né leké)
pér 1-10 prova pér 11-20 prova mbi 20 prova

I TABELA E ELEMENTEVE NE UJRA

1 Pércaktimi i pH né Ujéra 700 650 600

2 Pércaktimi i Pércjellshmérisé né Ujéra 700 650 600

3 Pércaktimi i TC, né Ujéra 1,000 900 800

4 Pércaktimi i TN, né Ujéra 1.000 900 800

) Pércaktimi i Kalciumit né Ujéra 800 700 600

6 Pércaktimi i Magneziumit né Ujéra 800 700 600

7 Pércaktimi i Amoniakut né Ujéra 800 700 600

8 1,000 900 800

9 Pércaktimi i Florureve né Ujéra 1,000 900 800
10 Pércaktimi i Klorureve né Ujéra 1,200 1.100 1.000
11 Pércaktimi i Sulfateve né Ujéra 2,000 1,900 1,800
12 | Pércaktimi i Nitrateve n& Ujéra 1,500 1,400 1,300
13 | Pércaktimi i Nitriteve né Ujéra 1,000 900 800
14 | Pércaktimi i Na me AAS né Ujéra 800 700 600
15 | Pércaktimi i K me AAS né Ujéra 800 700 600
16 Analiza ¢ Fe né Ujéra 1,000 900 800
17 | Analiza e SiO2 n& Ujéra 800 700 600
18 Analiza e CO3 né Ujéra 700 600 500
19 Analiza ¢ HCO3 né Ujéra 700 600 500
20 | Analiza e mbetjes sé thaté né Ujéra 1,400 1.300 1.200
21 Lénda pezull né Ujéra 800 750 700
22 | Mineralizimi i Pérgjithshém - - -
23 | Fortésia né gradé Gjermane - - -

TOTALI PER GJITHE ELEMENTET ME METODA TE NDRYSHME 20,500 18,850 15,100
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II ME METODEN INSTRUMENTALE
1 | Pércaktimi i pH né Ujéra 700 650 600
2 Pércaktimi i Pércjellshmérisé né Ujéra 700 650 600
3 Pércaktimi i TC, né Ujéra 1.000 900 800
4 Pércaktimi i TN, né& Ujéra 1,000 900 800
4 Pércaktimi i Kationeve dhe Anioneve né ujéra me ION Chromatograph 7.000 6,500 6,000
3 Analiza e Fe né Ujéra 1.000 900 800
6 Analiza ¢ SiO2 né Ujéra 800 700 600
7 Analiza ¢ CO3 né Ujéra 700 600 500
8 Analiza e HCO3 né Ujéra 700 600 500
9 Analiza ¢ mbetjes sé thaté né Ujéra 1,400 1,300 1,200
10 | Lénda pezull ng Ujéra 800 750 700
11 | Mineralizimi i Pérgjithshém - - -
12 | Fortésia né& gradé Gjermane - - -
TOTALI PER GJITHE ELEMENTET ME METODEN INSTRUMENTALE 15,800 14,000 13,000
111 MATJE ME AAS
1 Analizg kimike me AAS pér 1 el t ng Ujéra 800 700 600
2 Analizé kimike me AAS pér 2 element né Ujéra 1,500 1,400 1,300
3 Analizg kimike me AAS pér 3-6 ¢l t né Ujéra 4.000 3,500 3.000
Analizé kimike me AAS pér 7- 8 element né Ujéra
4 (Cu.Zn.Cr.Pb,Cd.Ni.Co.l\ﬁﬁ,) ! e i i
5 Analizg kimike me AAS mbi 8 elemente 8,000 7,500 7,000
IV' | MATJE ME _ICP-OES
1 Analizé kimike me ICP-OES pér 1 element né Ujéra 4,000 3,500 3,000

Shénim 1: Pér gdo element sht&sé g & do te man.t me ICP- OES mbi njé element né n| grovc tarlfa do té rntet me 500 leké

2. TARIFAT E ANALIZAVE KIMIKE PER PERCAKTIMET TE TJERA NE NJE ANALIZE UJI

Tabelanr. 3
Tarifa pér analizé Tarifa pér analizé Tarifa pér analizé
Nr Lloji i Analizés (né leké) (né leké) (né leké)
pér 1-10 prova pér 11-20 prova mbi 20 prova

1 Analiza kimike ¢ BOD né Ujéra 3.000 2.500 2.000

2 Analiza kimike ¢ COD né Ujéra 2.000 1,800 1,500

3 Analiza kimike ¢ vajrave né Ujéra 3.000 2,500 2,000

4 Analiza kimike ¢ CO2 agresiv né Ujéra 1,500 1,350 1,100

3 Analiza kimike ¢ Alkalinitetit t& Pérgjithshém n& Ujéra 800 700 600

6 Analiza kimike e Cianureve né ujéra 1.000 900 800

7 | Analiza kimike e Turbullirés né ujéra 800 750 700

8 | Analiza kimike ¢ Kripshméris¢ né Ujéra 700 600 550

9 Analiza kimike e Fenoleve né Ujéra 3.000 2,500 2,000
10 | Analiza kimike e Oksigjenit té tretur né Ujéra 1,500 1,400 1,200
11 | Analiza kimike e Klorit té liré n& Ujéra 1.500 1,400 1.200
12 Analiza kimike ¢ H2S né Ujéra 2,000 1.800 1,500
13 | Analiza kimike ¢ Kromit 6- valent n& Ujéra 2,000 1.500 1,100

ANALIZI BAKTERIOLOGJIKE Ni§ UJRA
1 Analize kimike E-coli n& Ujéra 1,500 1,400 1,200
2 Analize kimike E-coli né Ujéra 1,500 1.400 1,200
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3. TARIFAT E ANALIZAVE KIMIKE PER MINERALET
3.1 Tarifat e analizave kimike pér Mineral Kromi Tabelanr. 4

Tarifa pér analizé | Tarifa pér analizé | Tarifa pér analizé
Nr Lloji i Analizés (né leké) (né leké) (né leké)
pér 1-10 prova pér 11-20 prova mbi 20 prova
3.1.1 | Analizé Kimike me 1 element 5,000 4,500 4,000
3.1.2 | Analizé e ploté kimike pér Mineral Kromi 22,000 21,000 20,000
3.1.3 | Analizé kimike pér ¢do element né mineral Kromi
1 Cr203 3.200 3,000 2.800
2 Si02 3.200 3,000 2.800
3 AlIR03 2.500 2,200 1,800
4 Fe203 1.000 900 800
S TiO2 1.000 900 800
6 CaO 1.000 900 800
T MgO 1.500 1.400 1.200
8 P205 1.200 1,100 1.000
9 FeO 1.500 1,400 1,200
10 | CoO 1.000 900 800
11 | MnO 1.000 900 800
12 | NiO 1.000 900 800
13 | Na20, 1.000 900 800
14 | K20 1,000 900 800
15 |HK 1.500 1.400 1.300
16 | H20 500 400 350
3.1.4 | Pérpunim Provash 1,500 1,300 1,000
3.2 Tarifat e analizave kimike pér Mineral Hekur Nikeli
Tabelanr. 5
Tarifa pér analizé | Tarifa pér analizé Tarifa pér
Nr Lloji i Analizés (né leké) (né leké) analizé (né leké)
pér 1-10 prova pér 11-20 prova mbi 20 prova
3.2.1 | Analizé Kimike me 1 element 5,000 4,500 4,000
3.2.2 | Analizé e ploté kimike pér Mineral Hekur-Nikel 16,000 15,000 14,000
3.2.3 | Analizé kimike pér ¢do elementé né mineral Hekur- Nikel
1 Fe 3,000 2.800 2,500
2 Ni 3,000 2.800 2,500
3 SiO2 2,000 1,800 1,500
4 AI203 2,000 1,800 1.500
5 TiO2 1,000 900 800
6 MgO 1,500 1,400 1,200
7 CaO 1,000 900 800
8 CoO 1.200 1,100 1.000
9 MnO 1,200 1,100 1.000
10 | HK 1,500 1,400 1.200
3.2.4 | Pérpunim Provash 1,500 1,300 1,000
3.3 Tarifat e analizave kimike pér Shkémbinj karbonatike (Gélqeroré)
Tabelanr. 6
Tarifa pér analizé | Tarifa pér analizé | Tarifa pér analizé
Nr Lloji i Analizés (né leké) (né leké) (né leké)
pér 1-10 prova pér 11-20 prova mbi 20 prova
3.3.1 | Analizé Kimike me 1 element 5,000 4,500 4,000
3.3.2 | Analizé kimike e plote kimike pér Gélqeroré 13,000 12,000 11,000
3.3.3 | Analizé kimike pér ¢do elementé né shkémbinj Gélgeror
1 Si02 3.000 2.800 2,500
2 AI203 2,500 2,200 1,800
3 TiO2 1,000 900 800
4 Fe203 1,000 900 800
5 CaO 1.500 1,400 1,100
6 MgO 2,000 1,800 1,500
T HK 2,000 1,800 1,500
8 P205 1,200 1,100 1,000
3.3.4 | Pérpunim Provash 1,500 1,300 1,000
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3.4 Tarifat e analizave kimike pér krom-hekur
Tabela nr. 7
Tarifa pér analizé Tarifa pér analizé Tarifa pér analizé
Nr Lloji i Analizés (né leké) (né leké) (né leké)
pér 1-10 prova pér 11-20 prova mbi 20 prova
1 Cr203 3,500 3,200 3,000
2 Fe203 3.000 2,800 2,500
3.4.1 | Pérpunim Provash 1,500 1,300 1,000
3.5 Tarifat e analizave kimike pér mostra mjedisore (Dhera)
Tabelanr. 8
Tarifa pér analizé | Tarifa pér analizé Tarifa pér
Nr Lloji i Analizés (né leké) (né leke) analizé (né leké)
pér 1-10 prova pér 11-20 prova mbi 20 prova
3.5.1 | Analizé kimike me ICP-OES pér 1-element 6,000 5,000 4,000
3.5.2 | Analizé kimike me AAS pér 1 el n& dhera me AAS 2,000 1,700 1,500
3.5.3 | Analiz& kimike me AAS pér 2-6 clement né dhera me AAS 5,000 4,500 4,000
3.5.4 | Analizé kimike me AAS (Cr.Ni,Co,Cu.Cd.Zn.Mn.Pb.K.Na, Ag). 11 elemente 10.000 9,000 8.000
3.5.5 | Analizé kimike me AAS pér Au 4,000 3,500 3.000
3.5.6 | Analizé kimike SO3 3,000 2,800 2,500
3.5.7 | Analizé kimike pér karbonin 2,000 1,800 1,500
3.5.8 | Analizé kimike pér kromin 6-valent 3,000 2,500 2,000
359 |pH 700 600 500
3.5.10 | Pérpunim Provash 1,500 1,300 1,000
Shénim 1: Pér cdo element shtesé qé do té maten me ICP- OES mbi njé element né njé prové tarifa do té rritet me 500 leké.
3.6 Tarifat e analizave kimike pér Kuarc
Tabela nr. 9
Tarifa pér analizé Tarifa pér analizé Tarifa pér analizé
Nr Lloji i Analizés (né leké) (né leké) (né leké)
pér 1-10 prova pér 11-20 prova mbi 20 prova
1 Si02 5.000 4,500 4,000
2 P205 1,500 1,300 1,000
3.6.1 | Pérpunim Provash 1,500 1,300 1,000
3.7 Tarifat e analizave kimike pér Shkémbinjté Silikate
Tabela nr. 10
Tarifa pér analizé Tarifa pér analizé Tarifa pér analizé
Nr Lloji i Analizés (né leké) (né leké) (né leké)
pér 1-10 prova pér 11-20 prova mbi 20 prova
3.7.1 | Analizé Kimike me 1 element 5,000 4,500 4,000
3.7.2 | Analizé e ploté kimike pér Silikate 23,000 22,000 20,000
3.7.3 | Analizé kimike pér ¢do element né shkémbinj Silikate
1 Si02 3.500 3,200 3,000
2 Al203 2,500 2,200 2,000
3 CaO 1,000 900 800
4 MgO 1,500 1,400 1,200
5 TiO2 1,000 900 800
6 Fe203 1,000 900 800
7 P205 1.200 1,100 1,000
8 FeO 1,500 1,300 1,100
9 SO3 3,000 2,800 2,500
10 |HK 1,500 1,400 1,200
11 Na20 1,000 900 800
12 K20 1.000 900 800
13 | Mn 1.000 900 800
14 | Ni 1.000 900 800
15 | H20 500 450 400
16 |pH 700 600 500
17 | Co 1,000 900 800
18 | Cr203 1.000 900 800
3.7.4 | Pérpunim Provash 1,500 1,300 1,000
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3.8 Tarifa analizave kimike ne Xeheroré Bakri- Zink

Tabelanr. 11

Tarifa pér analizé

Tarifa pér analizé

Tarifa pér analizé

Nr Lloji i Analizés (né leké) (né leké) (né leké)
pér 1-10 prova pér 11-20 prova mbi 20 prova
3.8.1 | Analizé Kimike me lelement 5,000 4,500 4,000
1 Analizé kimike pér 2 elementé 6,000 5,500 5,000
2 Analizé kimike e xeherorit t& Cu me 6-clementé 9,000 8,000 7,000
3 Analizé kimike ¢ xcherorit t&€ Cu me 7-10 elementé 12.000 11,000 10,000
3.8.2 | Pérpunim Provash 1,500 1,300 1,000

IIl. TARIFAT E ANALIZAVE QO KRYHEN NE LABORATORIN FIZIK T DHERAVE TE SHERBIMIT GJEOLOGJIK SHOIPTAR

Tabela nr. 12

Nr Lloji i Analizés Tarifa pér njé analizé
(né leké)
1 Pesha specifike 2,200
2 Pesha volumore natyrore 1.300
3 Lagéshtia natyrore 900
4 Granulometri me sité 3,000
5 Granulometri me pipeté 4,200
6 Kufijté ¢ plasticitetit 4,500
7 Pesha volumore ¢ skeletit 1,000
8 Konsistenca 1,000
9 Poroziteti 1,000
10 | Treguesi i porozitetit 1,000
11 Grada ¢ lagéshtisé 1,000
12 | Analiza komplete pér zhavorre (granulometri, lagéshtia natyrale, pesha volumore, pesha specifike, etj.) 20,000
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IV.
Tabela nr. 13
Nr. Lloji i shérbimit té ofruar Tarifa pér njé studim (né leké)
1 [Studim gjeologjik pér lgje minerare t& kérkim —zbulimit. 150.000
2 [Studim gjeologjik pér leje minerare t& shfrytézimit. 200,000
3 [Vlerésim i ndikimit né mjedis. 160,000

V. TARIFAT E OPONENCAVE PR STUDIMET GJEOLOGJIKE, HIDROGJEOLOGJIKE DHE GJEOLOGO-
INXHINIERIKE, Qi KRYHEN NGA SHERBIMI GJEOLOGJIK SHQIPTAR.

Tabelanr. 14

Nr. Lloji i shérbimit té ofruar Tarifa pér njé oponencé (né leké)
1 | Oponencé pér studime gjeologjike, pér leje minerare t& kérkim-zbulimit. 60.000
2 | Oponence pér studime gjeologjike, pér leje minerare té shfrytézimit. 70.000
3 | Oponence ¢ studimeve pér lgje t& shfrytézimit t& agregatéve mineralé n¢ karriera dhe lumenyj. 60,000
4 | Oponence pér studime hidrogjeologjike me prurje nga 0,1- 1 I/s. 15,000
5 | Oponence pér studime hidrogjeologjike me prurje nga 1,1- 5 I/s. 25,000
6 | Oponence pér studime hidrogjeologjike me prurje nga 5,1- 10 Is. 35,000
7 | Oponence pér studime hidrogjeologjike me prurje nga 10,1-50 Is. 40.000
8 | Oponence pér studime hidrogjeologjike me prurje mbi 50 Is. 50.000
9 | Oponence pér studime gjeologo — inxhinierike. 50.000

Shénim: Tarifat ¢ oponencave t& mésipérme, pérfshijné dhe verifikimet né terren sipas problematikés, pas miratimit nga Drejtori i Pérgjithshém.

VL. TARIFAT E KRYERJES SK AKT-VERIFIKIMEVE TE LEJEVE MINERALE TE KERKIM ZBULIMIT
SIPAS BASHKIVE KU NDODHEN OBJEKTET Qit KRYHEN NGA SHEERBIMI GJEOLOGJIK SHQIPTAR.

Tabela nr. 15

Nr. Vend-ndodhja e Objektit TPl paN ok

(né leké)
1 Bashkité: Tropojé, Malési e Madhe, Has, Kukés. Fushé Arrés, Puké, Konispol, Finiq. Dropull, Sarandé,

Delving, Himarg, Libohové, Gijirokastér, Tepeleng, Pérmet, Devoll, Kolonjé, Kéleyrg, Memaliaj. 150.000
2 | Bashkité: Dibér, Korgé, Malig, Shkodér. 145,000
3 |Bashkité&: Pogradec, Pustec, Vlorg, Selenicg, Mallakastér, Poligan, Skrapar, Bulgizé, Vau i Dejés. 130,000
4 |Bashkité: Berat, Kugové, Dimal, Klos. 120.000
5 |Bashkité: Mat, Librazhd, Gramsh, Prrenjas. 110,000
6 |Bashkité: Fier, Roskovec, Patos, Mirdité. 100,000
7 |Bashkité: Lezhg, Lushnjé, Divjaké, Belsh. 65,000
8 |Bashkité: Elbasan, Peqin, Cérrik. 55,000
9 | Bashkité: Krujé, Kurbin, Kavajé, Rrogozhing. 50,000
10 [Bashkité: Durrés, Shijak, Vorg, Kaméz, Tirané. 40,000

VIL. TARIFAT PER PERGATITJE E STUDIME SHLIFESH EANSHLIFESH, Qi KRYHEN NGA SHERBIMIT GJEOLOGJIK SHQIPTAR

Tabela nr. 16

Nr Emértimi Tarifa pér njé analizé (né leké)
1 Pérgatitje shlifi dhe anshlifi, sipas sasisé si mé poshté:
a. Nga 1-3 cope 2,000
b. Nga 4-6 copé 5,500
c. Nga 7-10 copé 6,000
d. Nga 11-30 copé 20,000
e. Nga 31-50 copé 35,000
Shénim: Pér ¢do subjekt qé kérkon pérgatitien ¢ mé shumé se 50 copéve, llogaritja ¢
tarif€s pér tu paguar do t& béhet duke rifilluar sipas rasteve nga 1-50 copé.
2 Studim shlifi dhe anshlifi 2,000
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